СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

  27.01.2020г                                                                                                № 39-СД
с. Владимировка

О передаче полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Тюльганский район, муниципальному  образованию Чапаевского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 20 Устава муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района, Совет депутатов Чапаевского сельсовета РЕШИЛ:

  1. Передать  полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Тюльганский район, муниципальному образованию:
Чапаевский сельсовет: автомобильная дорога Владимировка - Давлеткулово Тюльганского района Оренбургской области, протяженностью 0,89 км.
2. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Тюльганский район в бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет.
3. Администрации Тюльганского района заключить соглашения с муниципальным образованием Чапаевский сельсовет Тюльганского района о передаче  полномочий согласно пункту 1 данного решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования, но не ранее чем с 1 января 2021 года и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет в сети «Интернет».
   Глава сельсовета:	                                                           Р.И.Шаяхметов

Председатель Совета  депутатов:	                                         Г.М.Рыбинских

Разослано:  райадминистрации,  райпрокурору, в дело.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27

.01

.2020г

№ 39

-

СД

с. Владимировка

О

передаче полномочий по дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значе

ния вне границ населенных

пунктов в границах муниципального района, осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального района, и обеспечение безопасности дорож

ного

движения на них, а так же осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществление дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации являющихся муниципальной собственностью

муниципального об

разования

Тюльганский район, муниципальному

образов

анию

Чапаевского сельсовет

а

В

соответствии с Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Рос

сийской  Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации и

статьей

20

Устава

муниципального образования Чапаевский сельсовет

Тюльганского района,

Совет депутатов

Чапаевского сельсовета

РЕШИЛ:

1.

Передать

полномочия

по дорожной деятельности в отноше

нии

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в

границах муниципального района, осуществление муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ

населенных пунктов в границах муниципального ра

йона, и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, а так же осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации являющихся муниципа

льной собственностью муниципального

образования Тюльганский район

, муниципально

м

у

об

разованию

: